Anschauliche Visualisierung aktuel-
ler Messwerte im Sunny Portal und
lokalem WebUI
SMA ENERGY METER
EM
ET
ER
-2
0
* Auch in einphasigen Systemen verwendbar.
Flexibel
•  Platzsparende Hutschienen
montage in der Hausverteilung
durch kompakte Gehäuseform
•  Flexibler Einsatz in Applikationen
> 63 A durch externe Stromwandler
SMA ENERGY METER
Universelle Messwerterfassung für intelligentes Energiemanagement
Die leistungsfähige Mess-Lösung für intelligentes Energiemanagement in PV-Anlagen mit SMA Geräten. Das SMA Energy Me
ter ermittelt phasengenau und saldierend elektrische Messwerte und kommuniziert diese über Ethernet im lokalen Netzwerk.
So können sämtliche Daten zu Netzeinspeisung und Netzbezug oder auch zur PV-Erzeugung von anderen PV-Wechselrichtern
mit hoher Genauigkeit und Frequenz an die SMA Systeme übermittelt werden.
Die Kombination mit dem SMA Energy Meter stellt in allen Fällen eine ideal abgestimmte Systemkonfiguration dar, welche die
höchste Performance und Stabilität für die beste Kosteneinsparung und Eigenverbrauchserhöhung sicherstellt.
•  Universelle Einsetzbarkeit,
unabhängig vom bestehenden
Energiezähler
Performant
•  Schnelle 3-phasige, bidirektionale
Messwerterfassung für effektives
Energiemanagement*
• Ideale Abstimmung auf SMA Geräte
für eine stabile Erfüllung der Rege
lungsaufgaben
Einfach
• Schnelle Plug & Play-Installation
•
EN
ER
G
YM
ET
ER
-D
DE
19
03
-V
21
SM
A
un
d
Su
nn
y
W
eb
Bo
x
sin
d
ei
ng
et
ra
ge
ne
 W
ar
en
ze
ich
en
 d
er
 S
M
A
So
la
r T
ec
hn
ol
og
y
AG
. G
ed
ru
ck
t a
uf
 FS
C-
Pa
pi
er
.
Än
de
ru
ng
en
 vo
n
Pr
od
uk
te
n
un
d
Se
rv
ice
s,
au
ch
 a
uf
gr
un
d
lä
nd
er
sp
ez
ifis
ch
er
 V
or
au
ss
et
zu
ng
en
, s
ow
ie
 A
bw
ei
ch
un
ge
n
vo
n
te
ch
nis
ch
en
 D
at
en
 b
lei
be
n
vo
rb
eh
al
te
n.
 S
M
A
üb
er
nim
m
t k
ei
ne
 H
af
tu
ng
 fü
r I
rrt
üm
er
 o
de
r D
ru
ck
fe
hle
r.F
ür
 d
ie
 n
eu
es
te
n
In
fo
rm
at
io
ne
n
we
nd
en
 S
ie
 si
ch
 b
itte
 a
n
ww
w.
SM
A-
So
la
r.c
om
www.SMA.de  SMA Solar Technology
Technische Daten SMA Energy Meter
Kommunikation
Anschluss an den lokalen Router via Ethernet Kabel (10/100 Mbit/s, RJ45-Stecker)
Eingänge (Spannung und Strom)
Nennspannung 230 V / 400 V
Frequenz 50 Hz / ±5 %
Nennstrom / Grenzstrom pro Phase 5 A / 63 A (> 63 A über externe Stromwandler anschließbar)
Anlaufstrom < 25 mA
Anschlussquerschnitt 10 mm² bis 16 mm² 1) (für 63 A Absicherung)
Drehmoment für Schraubklemmen 2,0 Nm
Umweltbedingungen im Betrieb
Umgebungstemperatur –25 °C bis +40 °C
Lagertemperaturbereich –25 °C bis +70 °C
Schutzklasse (nach IEC 62103) II
Schutzart (nach IEC 60529) IP2X
Zulässiger Maximalwert für die relative Luftfeuchte (nicht kondensierend) 5 % bis 90 % 2)
Höhe über NHN 0 m bis 2000 m
Allgemeine Daten
Maße (B / H / T) 70 mm / 88 mm / 65 mm
Teileinheiten DIN Schiene 4
Gewicht 0,3 kg
Montageort Schalt- oder Zählerschrank
Montageart Hutschienenmontage
Statusanzeige 2 LEDs
Eigenverbrauch < 3 W
Messgenauigkeit, Messzyklus 1 %, 1000 ms
Ausstattung
Garantie 2 Jahre
Zertifikate und Zulassungen (weitere auf Anfrage) www.SMA-Solar.com
Stand: Januar 2019
1) mechanisch 1,5 mm² bis 25 mm²
2) 95 % nur an bis zu 30 Tage im Jahr
Typenbezeichnung EMETER-20
Anwendungsbeispiel mit Speicher